Rodovia Transamazônica - Av. Hiléia – Agropólis do INCRA – Marabá-Pá - Gabinete. 12
E-mail: ver.maiana.stringari@maraba.pa.leg.br Telefone: (94) 98803-2533

Requerimento de nº. 038/2025.

Autora: Maiana Stringari

Assunto: Indico à Secretaria Municipal de Viação e Obras Públicas – SEVOP, que seja feito

serviço de pavimentação asfáltica, na Rua Dra. Olinda no trecho compreendido entre a Rua

Coronel Pinto de Areia e a Travessa Bernardo Sayão, bairro Aeroporto.

 Senhor Presidente, Senhores Vereadores;

A Vereadora que este subscreve requer que, depois de ouvido o plenário desta Casa de Leis,

na forma do art. 174, inciso V e VII, combinados como § 2° do Regimento Interno, seja

encaminhado ofício ao Senhor Prefeito Municipal de Marabá e à Secretaria Municipal de

Viação e Obras Públicas, com a solicitação descrita acima.

Justificativa

A presente solicitação visa atender às necessidades da população local, tendo em vista que a
referida via encontra-se em condições precárias, dificultando a mobilidade de pedestres e
veículos, especialmente em períodos chuvosos, quando o tráfego se torna ainda mais
comprometido.

A pavimentação desse trecho contribuirá significativamente para a melhoria da
infraestrutura urbana, proporcionando mais segurança, conforto e qualidade de vida aos
moradores, além de favorecer o desenvolvimento da região e valorizar os imóveis situados
no entorno.

Diante do exposto, considerando a importância dessa demanda para a comunidade,
solicitamos que sejam adotadas as providências necessárias para a realização da obra.

Nestes termos, pede deferimento.

                                                                            Plenário Tiago Koch, em 30 de abril de 2025.

Atenciosamente,

Maiana Stringari
Vereadora CMM-PDT

Rodovia Transamazônica - Av. Hiléia – Agropólis do INCRA – Marabá-Pá - Gabinete. 12
E-mail: ver.maiana.stringari@maraba.pa.leg.br Telefone: (94) 98803-2533

ANEXO

		2025-04-30T13:28:38-0300
	MAIANA CLARA RODRIGUES STRINGARI:05110722102